
 

TRAINER s.r.o.  tel.: +420 603 290 163   fax: +420 737 245 520   Mail: trainer@trainer.cz  

Keltičkova 58  710 00  Ostrava 1  Czech Republic  DIČ: CZ-26784041  www.trainer.cz    

 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA STAVEBNÍ PRÁCE 

podlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle § 27o veřejných zakázkách 

 

 

O D P O V Ě Ď  N A  D O P L Ň U J Í C Í  D O T A Z Y    

č. 10.,  až  č. 12   

  

 

 VŘ S NÁZVEM: 
 

„Výstavba tělocvičny u ZŠ č.p. 136 v Ostravě - Petřkovicích“. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám jsou rozesílány e-mailem všem známým 

uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací 

dokumentace poskytnuta v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona, a to na e-mailové 

adresy. Současně jsou dodatečné informace k zadávacím podmínkám uveřejňovány na profilu 

zadavatele. 

 

 

  Dodatečné informace jsou poskytovány na základě dotazů uchazeče o VŘ ze dne 25.5.2016, dotaz – 

odpověď. Formulace dotazů uchazeče o VŘ je doslovně převzata. 

 

 

Otázka č. 10  

 

Můžete sdělit uchazeči jednoznačně, které doklady mají být předloženy v originále nebo v 

ověřené kopii?: 

A) musí být v originále či v ověřené kopii výpis z evidence rejstříku trestů, potvrzení finančního 

úřadu a okresní zprávy sociálního zabezpečení  

B) musí být v originále či v ověřené kopii předkládané referenční listy, autorizační osvědčení, 

doklady o vzdělání  

C) v případě, že doložíme další doklady či dokumenty např. certifikáty, ty taktéž má uchazeč 

předložit v ověřené kopii.  

 
    Odpověď č. 10   

 

Ad A) V nabídce postačí prostá kopie, až vybraný uchazeč před podpisem Smlouvy o dílo předloží 

originály nebo ověřené kopie ( viz. bod 4.1.1 a 4.1.2 ZD). 

 

Ad B) V nabídce postačí prostá kopie, až vybraný uchazeč před podpisem Smlouvy o dílo předloží 

originály nebo ověřené kopie ( viz. bod 4.1.1 a 4.1.2 ZD). 

 

Ad C) V nabídce postačí prostá kopie, až vybraný uchazeč před podpisem Smlouvy o dílo předloží 

originály nebo ověřené kopie ( viz. bod 4.1.1 a 4.1.2 ZD). 

 

 

mailto:trainer@trainer.cz


 

TRAINER s.r.o.  tel.: +420 603 290 163   fax: +420 737 245 520   Mail: trainer@trainer.cz  

Keltičkova 58  710 00  Ostrava 1  Czech Republic  DIČ: CZ-26784041  www.trainer.cz    

 

 

Otázka č. 11   

 

Dle bodu 5.3.6. Zadávací dokumentace má uchazeč dodržet členění a rozsah poskytnutého soupisu 

prací a ocenit veškeré položky soupisu prací. Ke každé položce stavebních prací, dodávek a služeb, 

kterou vymezuje výkaz výměr, stanoví uchazeč jednotkovou cenu. Zadavatel nepřipouští vkládání 

nebo vypouštění položek soupisu prací a dále jakékoliv změny v popisu, měrných jednotkách a v 

uvedeném množství položek. 

V návrhu smlouvy o dílo, čl. 6. Cena díla a fakturace, v bodě 6.2 se uvádí, cituji: „Zhotovitel 

odpovídá za úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby v rozsahu převzaté dokumentace.  

Celková smluvní cena za zhotovení díla zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci díla.“  

 

Navíc v bodě 2.1 je uvedeno, že zhotovitel zhotoví stavbu dle projektové dokumentace pro provedení 

stavby, výkazu výměr a zadávacích podmínek.  

Přitom může nastat situace, že dojde k rozdílům mezi oceněným soupisem prací s výkazem výměr a 

výkresovou a textovou částí projektové dokumentace. 

 

Dotaz:  

1. Jaké zaujme v daném případě zadavatel stanovisko vůči zhotoviteli?  

2. Jak budou řešeny rozdíly v rozsahu díla vzniklé srovnáním „soupisu prací s výkazem výměr“ 

a výkresové či textové části projektové dokumentace?  

3. Stanovuje oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr jednoznačně 

rozsah díla? 

4. Zhotovitel požaduje upřesnit textaci bodu 6.2 ve smyslu, že zhotovitel odpovídá za ocenění 

všech položek, ale neodpovídá za úplnost specifikace prací, což je jednoznačně povinností 

zadavatele, viz vyhláška č. 230/2012 o stanovení podrobnosti vymezení předmětu VZ na stavební 

práce.     

 

 

Odpověď č. 11 

 

Ad 1), Ad 2), Ad 3), Ad 4) Nesrovnalosti soupisu prací s výkazem výměr a výkresové či textové části 

projektové dokumentace se nepředpokládají. 

Pro ocenění nabídky mají všichni uchazeči rovné podmínky a oceněný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr jednoznačně stanovuje rozsah díla pro zpracování nabídky. 

Pokud by se nějaký nesoulad během realizace objevil, bude řešen individuálně případ od případu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:trainer@trainer.cz


 

TRAINER s.r.o.  tel.: +420 603 290 163   fax: +420 737 245 520   Mail: trainer@trainer.cz  

Keltičkova 58  710 00  Ostrava 1  Czech Republic  DIČ: CZ-26784041  www.trainer.cz    

 

Otázka č. 12    

 

Dle zadávací dokumentace je předmětem zakázky také zajištění kolaudačního souhlasu. 

 

Dotaz: 

Zajištění kolaudačního souhlasu má uchazeč ve svém předmětu plnění. Jakým způsobem má uchazeč 

promítnout tuto činnost do doby realizace stavby a zpracovávaného časového harmonogramu, když 

vyřízení kolaudačního souladu trvá cca 2 až 3 měsíce a tato činnost není odvislá na činnosti a snaze 

zhotovitele, vyřízení kolaudačního souhlasu je odvislé zcela na třetí osobě. 

V rámci objektivity nebude vhodnější, když tuto činnost si zajistí zadavatel sám. 

 

 

Odpověď č. 12  
Kolaudace je v zadání, doba jejího trvání se řídí lhůtami pro správní řízení, které jsou obecně platné 

pro všechny. Je to běžně požadovaná součást práce dodavatele. 

 

 

 

mailto:trainer@trainer.cz

